Judicum

et pegrinus habitabat in gabaa. Hoies autē regionis illius erant filij gemini. Eleuatisq; oculis vidit senex sedentē hoicm cū sarcinulis suis in platea ciuitatis et dixit ad eū. Vñ venis et q; vadis? Qui rñdit ei. Profecti sum de bethleem iuda et pgrim⁹ ad locū nostrū q; ē in latere mōtis effraim vñ ieram⁹ in bethleē. Et nūc vadim⁹ ad domū dei nullusq; sub tectum suū nos vult recipere: habētes paleas et fenū in asinorū pabulū: et panē ac vinū in meos et ancille tue vsus et pueri qui mecū ē. Nulla re indigem⁹ nisi hospitio. Cui rñdit senex. Pax tecū sit. Ego pbebo oīa que necessaria sunt: tñ que so ne in platea maneat. Introduxitq; eū in domū suā: et pabulum asinis pbit: ac postq; lauerūt pedes suos recepit eos in quiuuū. Illis epulantib⁹: et post laborem itineris cibo et potu reficientib⁹ corpa: venerūt viri ciuitatē illi⁹ filij belial. i. absq; iugo: et circumdantes domū senis: fores pulsare ceperūt clamantes ad dñm dom⁹ atq; dicētes. Educ virū qui ingressus ē domū tuā vt abutatur eo. Egressusq; est ad eos senex: et ait. Nolite frēs nolite facere malū hoc: quia ingressus ē homo hospitii meū et cessate ab hac stulticia. Habeo filiā virginē et hic hō habet p cubinā educā eas ad vos vt humiliet eas et vestra libidinē cōpleatis: tñ obsecro ne scelus hoc cōtra naturā opemini in virū. Nolebāt ac quiescere sermonib⁹ illi⁹. Ad cernens homo educit ad eos cōcubinā suā: et eis tradidit illudē dam. Quā cū tota nocte abusi essent: dimiserunt eā mane. At mulier recedētib⁹ tenebril. venit ad ostiū domus vbi manebat dñs su⁹. et ibi corruit. Abane facto surrexit hō et aperuit ostiū vt ceptam expleret viā: et ecce cōcubina ei⁹ iacebat ante ostiū sparsis in limine manibus. Cui ille putās eā quiescere loq; bas. Surge vt ambulem⁹. Quā nihil rñdente intelligēs q; erat mortua: tulit eam et imposuit asino: reuersusq; ē in domū suā. Quā cuz esset ingressus arripuit gladiū: et cadauer vxoris cū ossib⁹ suis in duodecim ptes ac frustra cōcidens misit in oēs terminos isrl. Ad cum vidissent singuli cōclamabāt. Nunq; res talis facta ē in isrl ex eo die q; ascēderūt p̄res nostrī de egypto vsq; in p̄sens temp⁹. Ferte sententiam: et in cōe decernite qd facto opus sit.

Egressi itaq; sunt oēs filij israel: et pariter congregati quasi vir vn⁹ de dan vsq; berlabee et terra galaad ad dñm in maspha: omnes quoq; anguli populorū et cūcte tribus israel in ecclesiā ppli dei cōuenerunt quadraginta milia peditum pugnatorū. Nec latuit filios beniamin q; ascēdissent filij isrl in maspha. Interroga-

tusq; leuita marit⁹ mlier⁹ interfecte quō tāti scelus ppetratū eēt: rñdit. Veni in gabaa beniamin cum vxore mea illucq; diueri. Et ecce homines ciuitatis illius circū dederūt nocte domū in qua manebā volētes me occidere: et vxorē meam incredibili furore libidinis verantes deniq; mortua ē. Quā arreptam in frustra cōcidi: misiq; ptes in oīes terminos possessiōis vestre: quia nunq; tātū nephas et tam grāde piaculū factū ē in isrl. Ad est oēs filij isrl decernite qd facere debeatis. Stās q; omnis pls et quasi vni⁹ hois sermone rñdit: Nō recedem⁹ in tabernacula nrā. nec suā q; q; intrabit domū. sed hoc cōtra gabaa in cōe faciem⁹. Decē viri eligant e centū ex omnib⁹ tribub⁹ israel. et centū de mille et mille de decē milibus vt componēt exercitū cibaria et possumus pugnare cōtra gabaa beniamin et redere ei p scelere qd meret. Cōuenitq; vniuersus isrl ad ciuitates quasi homo vn⁹ eadē mēte vnoq; cōsilio. et miserūt nuncios ad omnē tribū beniamin qui dicerēt. Cur tñ nephas in vobis repertū ē? Tradite hoies de gabaa q; hoc flagitiū ppetrarūt vt moriant. et auferat malū de isrl. Qui noluerūt fratrum suorū filiorum isrl audire mandatū: sed ex cunctis vrbibus que sortis sue erāt cōuenerūt in gabaa vt illis ferrēt auxilium et cōtra vniuersū populū isrl dimicarent. Inuentiq; sunt viginti qnq; milia de beniamin educentiū gladium: pter habitatores gabaa. qui septingenti erāt viri fortissimi ita sinistra vt dextra pliantes. et sic fundis lapides ad certū iacentes vt capillum quoq; possent pcutere: et nequa q; i alteram ptem ictus lapidis deferret. Virosq; quoq; isrl absq; filiis beniamin inuenta sunt q; draginta milia educentiū gladios et paratos ad pugnā: qui surgētes venerūt in domū dei hoc est in sylo. cōsulerūtq; dñm atq; dixerūt. Quis crit in exercitu nrō pnceps certaminis cōtra filios beniamin? Quib⁹ respōdit dñs: Judas sit dux vester. Statimq; filij isrl surgentes mane castrametati sunt iuxta gabaa: et inde pcedentes ad pugnā cōtra beniamin: vrbem oppugnare ceperunt. Egressiq; filij beniamin de gabaa occiderūt de filiis israel die illo vigintiduo milia viros. Rursus filij isrl et fortitudine et numero cōfidentes in eodē loco in quo prius certauerūt. aciem direxerūt: ita tñ vt pri⁹ ascēderent et flerēt corā dño vsq; ad noctem cōsulerētq; eum et dicerent. Debemus vltra pcedere ad dimicandū cōtra filios beniamin fratres nrōs. an nō? Quibus ille respōdit. Ascendite ad eos. et inie certamen. Cūq; filij isrl altera die contra filios beniamin ad plūz processissent: eruperunt filij